[image: Описание: GERB_ATK1]
САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АТКАРСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
ДАНИЛОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПЕРВОГО СОЗЫВА
 Сто тринадцатое    заседание

 РЕШЕНИЕ

От 27.01.2023 г. № 269
с. Даниловка

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Даниловского муниципального образования от 05.12.2022г. № 265 «О местном бюджете Даниловского муниципального образования на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Даниловского муниципального образования Аткарского муниципального района Саратовской области Совет депутатов Даниловского муниципального образования РЕШИЛ:
             1. Внести в решение Совета депутатов Даниловского муниципального образования от 05.12.2022г. №265 «О местном бюджете Даниловского муниципального образования на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» изменения и дополнения следующего содержания:
	1.1. В тексте решения
	 в первой части подпункта 1.1 пункта 1 цифру «15314,0» заменить цифрами «15557,0»;
	во второй части подпункта 1.1 пункта 1 цифру «15926,7» заменить цифрой «17066,7»;
         в третьей части  подпункта 1.1 пункта 1 цифру «612,7» заменить цифрой «17066,7»;

	1.2.Приложение 2 «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему решению;
	1.3. Приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и внепрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов местного бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению №3 к настоящему решению
[bookmark: _GoBack]	1.4. Приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и внепрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов местного бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению №4 к настоящему решению
         1.5  Приложение  6 « Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему Решению;
1.6  В тексте решения:
 в первой части подпункта 1 пункта 4  цифру «11043,0 « заменить на цифру «11817,9»
1.7 Пункт 7 изложить в новой редакции:
«7. Установить, что
     7.1 администрация Даниловского  муниципального образования Аткарского муниципального района обеспечивает направление в 2023 году остатков средств местного бюджета в объеме до 2674,3 тыс. рублей, находящихся по состоянию на 1 января 2023 года на едином счете местного бюджета, на покрытие временных кассовых разрывов;
     7.2. администрация Даниловского  муниципального образования Аткарского муниципального района обеспечивает направление остатков средств муниципального дорожного фонда, не использованных в отчетном финансовом году, в объеме до 774,9 тыс. рублей, на увеличение ассигнований муниципального дорожного фонда на 2023 год»
	2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит обнародованию в местах для размещения (обнародования) текстов муниципальных правовых актов местного самоуправления Даниловского муниципального образования.
	3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Даниловского
муниципального образования                                 Н.В.Боева

image1.jpeg